

ALKU Denmark ApS

Ferritslevvej 43, 5853 Ørbæk

CVR-nr. 29 81 86 57



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



.....

Ole Sørensen

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ALKU Denmark ApS
Adresse, postnr., by	Ferritslevvej 43, 5853 Ørbæk
CVR-nr.	29 81 86 57
Stiftet	26. februar 2009
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Andersen Hviid Ole Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber etableret i Polen. Det polske datterselskab driver virksomhed inden for landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et underskud på 1.399 t.kr. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Årets resultat før skat er negativt påvirket af kurstab på 2.315 t.kr. vedrørende tilgodehavender i polske zloty.

Forventet udvikling

Selskabet er som følge af sit datterselskab indirekte påvirket af driften heri. Der forventes en fortsat positiv udvikling i det polske datterselskab i 2017.

Desuden er selskabet underlagt udviklingen i kursen på polske zloty.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Andre eksterne omkostninger	-68.057	-66.447
	Bruttoresultat	-68.057	-66.447
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.078.220	457.600
2	Finansielle indtægter	604.417	722.192
3	Finansielle omkostninger	-3.712.165	-759.158
	Resultat før skat	-2.097.585	354.187
4	Skat af årets resultat	698.677	22.751
	Årets resultat	-1.398.908	376.938
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-166.000	1.288.866
	Overført resultat	-1.232.908	-911.928
		-1.398.908	376.938



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.146.000	37.312.000
		<u>37.146.000</u>	<u>37.312.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.146.000</u>	<u>37.312.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.870.893	41.207.515
	Udsudte skatteaktiver	773.026	74.349
		<u>39.643.919</u>	<u>41.281.864</u>
	Likvide beholdninger	1.895	5.734
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.645.814</u>	<u>41.287.598</u>
	AKTIVER I ALT	<u>76.791.814</u>	<u>78.599.598</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	36.618.758	36.784.758
	Overført resultat	747.733	3.224.861
	Egenkapital i alt	<u>37.491.491</u>	<u>40.134.619</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39.223.573	38.388.230
	Anden gæld	76.750	76.749
		<u>39.300.323</u>	<u>38.464.979</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.300.323</u>	<u>38.464.979</u>
	PASSIVER I ALT	<u>76.791.814</u>	<u>78.599.598</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr	Selekskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	36.784.758	3.224.861	40.134.619
Overført, jf. resultatdisponering	0	-166.000	-1.232.908	-1.398.908
Valutakursregulering	0	0	-1.244.220	-1.244.220
Egenkapital 31. december 2016	125.000	36.618.758	747.733	37.491.491

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ALKU Denmark ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til kontorlokaler og kontoromkostninger.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelses tidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	600.000	621.659
Andre finansielle indtægter	4.417	100.533
	<u>604.417</u>	<u>722.192</u>
3		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til anpartshavere	775.543	759.158
Andre finansielle omkostninger	2.936.622	0
	<u>3.712.165</u>	<u>759.158</u>
4		
Skat af årets resultat	-698.677	-22.751
Årets regulering af udskudt skat	-698.677	-22.751

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016	527.242
Kostpris 31. december 2016	527.242
Værdireguleringer 1. januar 2016	36.784.758
Valutakursregulering	-1.244.220
Andel af årets resultat	1.078.220
Værdireguleringer 31. december 2016	36.618.758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>37.146.000</u>

Alku Sp. z.o.o. er koncernens polske holdingselskab, der besidder 100 % af kapitalandelen i datterselskabet Pagro Sp. z.o.o. Pagro Sp. z.o.o. har i 2016 realiseret et overskud på 1.133 tPLN (1.909 t.kr.) og har pr. 31. december 2016 en egenkapital på 48.989 tPLN (82.581 t.kr.)

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Alku Sp. z.o.o.	Polen	100.00 %	37.146.000	1.078.220

6 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser eller andre økonomiske forpligtelser.

8 Sikkerhedsstillelser

ALKU Denmark ApS har afgivet selvskyldnerkaution for Alku Sp. z o.o.'s mellemværende med Nordea maksimum, 3.000.000 EUR.

ALKU Denmark ApS har givet Nordea transport på 40.000.000 kr. i selskabets tilgodehavende hos Alku Sp. z o.o.

Til sikkerhed for Alku Sp. z o.o.'s engagement med Nordea er selskabets anparter i Alku Sp. z o.o. pantsat.

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Kullerupgaard Holding ApS	Ferritslevvej 43 5863 Ørbæk
Alliesøskovgaard Holding ApS	Fredskovvej 150 5270 Odense NV